Информация

по результатам внеплановой камеральной проверки в администрации городского округа Ступино Московской области об исполнении муниципального контракта от 03.09.2021 №123-А на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории городского округа Ступино Московской области

Контрольное мероприятие проведено на основании:

- 1. Обращения № 3913/16-20 от 24.11.2021;
- 2. Распоряжения №702-р от 26.11.2021.

Тема проверки: исполнение муниципального контракта от 03.09.2021 №123-А на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории городского округа Ступино Московской области, заключенного между Администрацией городского округа Ступино Московской области и Открытым акционерным обществом «Ступинское дорожное ремонтностроительное управление».

Проверяемый период: с 03.09.2021 по текущий период.

Срок проведения проверки составил 1 рабочий день с «26» ноября 2021 г. по «26» ноября 2021 г.

Заключение контрольно-ревизионного отдела администрации городского округа Ступино Московской области:

- 1. В ПИК ЕАСУЗ И ЕИС отсутствует скан документа, подтверждающего обеспечение гарантийного обязательства.
- 2. Начислить штраф за каждый факт несвоевременного предоставления Подрядчиком обязательств, не имеющего стоимостного выражения, разместить в системах ПИК ЕАСУЗ и ЕИС.
- 3. Представить Отчет о привлечении субподрядчиков Подрядчику, разместить в ПИК ЕАСУЗ.
 - 4. Внести изменения в форму КС-3.
 - 5. Подписать документы на бумажном носителе со стороны Заказчика.
- 6. Для оплаты обязательств Подрядчику необходимо прикрепить все исполнительные документы, предусмотренные приложением 3 к контракту в ПИК ЕАСУЗ, заказчиком подписать.